
_____________________________________________________________________________________
HCL nr. 450/2020 

ROMANIA  

JUDEŢUL GALAŢI  

MUNICIPIUL GALAŢI  

CONSILIUL LOCAL 

 

 

H O T Ă R Â R E A  nr. 450 

din  02.11.2020 
 

privind alegerea viceprimarilor Municipiului Galați 

 

Iniţiator: Primarul Municipiului Galați, Ionuț-Florin Pucheanu, 

Numărul și data depunerii proiectului de hotărâre: 512/21.10.2020; 

 

 Consiliul Local al Municipiului Galaţi, întrunit în Ședinţă Ordinară în data de 

02.11.2020;  

 Având în vedere Referatul de aprobare nr. 199502/22.10.2020 al inițiatorului 

Primarul Municipiului Galați, Ionuț-Florin Pucheanu; 

Având în vedere Raportul de specialitate nr. 199504/22.10.2020 al Serviciului 

Juridic și Legalitate; 

Având în vedere avizul comisiei juridice, de administrație publică locală, 

drepturi și libertăți cetățenești, relații cu cetățenii și apărarea ordinii și liniștii publice; 

Având în vedere dispozițiile art. 129 alin. (2) lit. a), alin. (3) lit. b), art. 148      

alin. (1), art. 152 alin. (4) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

Având în vedere dispozițiile art. 11 alin. (1) - (6) din anexa la H.C.L. nr. 

409/27.08.2020 pentru aprobarea Regulamentului privind organizarea și 

funcționarea Consiliului Local al Municipiului Galați; 

În temeiul art. 152 alin. (2) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 



_____________________________________________________________________________________
HCL nr. 450/2020 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
 Art. 1 – (1) Se aleg din rândul membrilor Consiliului Local al Municipiului 

Galați următorii viceprimari:  

        Formațiunea politică 

Cristian-Sorin Enache                                             PSD 

Marius Humelnicu                                                  PSD 

 

               (2) Atribuţiile fiecărui viceprimar vor fi stabilite prin Dispoziţie a 

Primarului Municipiului Galați. 

 

 Art. 2 – Domnul viceprimar Cristian-Sorin Enache exercită primul calitatea de 

înlocuitor de drept al Primarului Municipiului Galați. 

 

 Art. 3 – Secretarul General al Municipiului Galaţi va asigura transmiterea şi 

publicitatea prezentei hotărâri.  

 

 

Preşedinte de şedinţă, 

 

 

Contrasemnează, 

Secretar General, 
                                                                

 

 


	H O T Ă R Ă Ş T E:

